Tabula qōnū pri.lib.sniarum.

immediata.	q.ū.d	impedit.	q.ū.a
Utrum voluntas diuina commensetur dividatur in voluntatem beneplaciti et voluntatem signi.	q.ū.e	Utrū aliquis possit facere contra po- luntatem signi.	q.ū.b
Utrum sufficienter assignentur quin- que signa divine voluntatis	q.ū.f	Utrū deus male promittere. q.ū.c	q.ū.d
		Utrū deus possit mala cibbere. q.ū.g	Distinctio.rivii.
			Utrum potest voluntate nostram co- formari voluntati diuinae.
			Utrum conformitas voluntatis nostre ad diuinam faciat voluntatem nos- triam sustinat.
			Utrum teneamus conformare voluntati diuinae ratione polendi ut velimus ex cha- ritate quod volumus.
			Utrū teneamus conformare voluntate nostrā voluntati dñe i. volito. q.ū.d
			C Finis.

Tabula rubricarū.i.li.Sententiarum.

Hubrice in

textum primi libri Iniarum 63
distinctionem Bonaventure.

Rationes monentes magistrum ad ag-
gredendum opus ex approbatione
et amore boni sc̄y catholice veritatis.
Rationes monentes ex detestatione et
odio mali sc̄z heretice peruerstatis.
Rationes monentes discipulos ad au-
diendum: et cum hoc ostendit opus
suum esse autenticum.

Distinctio.1.

Tres libios dividit a quarto per res
et signa: et confirmat divisionem aus-
toritate augustini.a.

Explanat divisionis membra.s. quid sit
res: et quid sit signū.b.

Applicat divisionem: scilicet quid sit
de rebus et signis dicturus.c.

Distinguit primum librum ab alijs tri-
bus per fructū vel distinctionē quid sit
vel et quid sit fructū.d.

Quibus rebus ostendit et quibus fruen-
dum est.e.

Comparat vel et fructū ad alias descrip-
tiones.f.

Dubium utrum in hac vita fruamur
deo.g.

Utrum homo homine debet fructū.h.

Utrum deus fruatur an placet hōe.i.

Utrum plenū an fruendum sit vir-
tutibus.k.

Epilogus.l.

Distinctio.2.

De mysterio trinitatis et unitatis.s.

Que fuerit intentio scribentium de tri-
nitate.b.

Quis odo sit seruandus cum de trini-
tate agitur.c.

Testimonia veteris testamenti de di-
vine essentie veritate.d.

Testimonia veteris testamenti de di-
vine essentie unitate et personarū
pluralitate.e.

Testimonia prophetica veteris testa-
menti de trinitate personarū et es-
sentie unitate in generali.f.

Testimonia prophetica veteris testa-
menti de filiū generatione et spiritus
sancti processione specialiter.g.

Testimonia noui testamenti p auctor-
ates Iesu xp̄i de unitate dñe cōtie-

t personarū pluralitate.h.
Testimonia noui testamenti per auctor-
ates apostolorum de unitate dñi
unitate essentie et personarū plurali-
tate.l.

Distinctio.3.

Probat per similitudinem longinquam
q̄ deus est cognoscibilis per crea-
turam auctoritate apostoli.a.

Ponit varios modos cognoscendi crea-
turam per creatorēm.b.

Dicit illos predictos modos cognoscē-
di deum in auctoritate apostoli im-
plicati.c.

Ostendit per predictos modos proba-
ri essentie unitatem non trinita-
tem.d.

Ostendit per similitudinem longinquā
trinitatem per rationem vestigii in
creatura.e.

Ostendit quid respondeat vestigio in
creatore.f.

Docet contemplari in deo trinitatem
per considerationem vestigii i crea-
tura, et cetera.g.

Ostendit q̄ consideratio trinitatis per
vestigium non est sufficiens: s̄ longi-
qua.h.

Probat per similitudinem propriam
et expressam q̄ i partes superiori et tri-
bus potentiis anime scilicet memoria.
intelligentia et voluntate sit imago
trinitatis, vel de similitudine creantis
et create trinitatis.i.

Tangit imagines conditiones q̄ sunt tri-
nitas unitas, equalitas.l.

Dubitatio ex predictis orta utrū anla-
sit sue potentie, et quomodo illa tria
dicantur una essentia.l.

Docet cauere errorem q̄ in illa simili-
tudine imaginis maxima est dissimi-
litudo.m.

Illa assignatio trinitatis in illa scilicet
mens, noticia, amo.n.

In his tribus scilicet mente, noticia,
amore, attendetur imago propter co-
siderationem ordinem et equalitas
item.o.

Quomodo ex imagine trinitatis crea-
te proficit mens ut cognoscatur in-
creata trinitas et unitas.p.

Epilogus de summe trinitatis unita-
te.q.

Distinctio.4.

Queritur utrum concedendum sit q̄
deus generit se vel alium.a.

M.iii.

Tabula rubricarum

- S**ed be

ater genuit deus. Queritur pater qui est deus pater vel qui non est deus pater.b.

Probat multis autoritatibus q̄ hec sit vera. Deus est trinitas.c.

Redit ad premissā questionē addens p̄me solutionis. q̄ quādū nō sit p̄cedendū genitū se vel alium dīus sim. tamē p̄tēt concedit contūctum.d.

Distinctio. v.

Unū essentia generet vel generetur.a.

Probat tribus rationibus q̄ essentia dīna non generatur a patre.b.

Adducit rationes in contrarium.c.

Determinat questionem propositam.b.

Non essentia non generet essentiam.e.

Obūcit q̄ essentia generet essentiam au^toritate Augusti.f.

Exponit autoritatē aug. iam adductā,g

Adducit autoritates Hylarij p̄tra predictas expositiones in quibus notatur exp̄ssio contrarietas.h.

Autoritates predictas explanat respon^{sionē} suā per Hylarj. vba p̄strmās.i

Adducit autoritates ex quib⁹ potest est ci contrarietas.k.

Aperit et quo sensu accipiente sīnt ad^ducte autoritates.l.

Ecclis corollarium ex predictis. Quod nec filius nec spiritus sanctus est de nihilo s̄ de aliq̄ nō ē de materia.m.

Redit ad propositum et cōfomat expo^{sitionem} suam autoritate Augusti.n.

Distinctio. vi.

Unū potentia vel virtus generandi si producens necessitate vel volun^{tate}.a.

Respondet ad questionem propositam contra hereticum arguendo.b.

Oppositiō contra respon^{sionem} tam dīctam.c.

Redit ad explanationem prime solutio^{nis}. videlicet q̄litter intelligenda sīnt illa verba pater nec nolens nec volens deus est nec volens nec nolens genuit filium.d.

Distinctio. vii.

Unū posse et velle generare similiter comparantur ad personam patris et filii.a.

Obiectio cōtra respon^{sionem} tam dīctam autoritate augusti.b.

Obiectio contra autoritatem predictā per rationem.c.

Responsio autoritatem predictam exponens.d.

Utrum pater natura sit potens ḡignere filium. et an hoc sit aliqua potētia que non sit in filio.e.

Quomodo sit intelligendum filius habet vel non habet potentiam genesrandi.f.

Distinctio. viii.

Atribuit deo proprietatem veritatis. Removet dubium ortum ex predictis.b

De incommutabilitate essentie dīvine et probat autoritatem augustini.c.

Confirmat quod tam dīxit autoreitate apostoli.d.

De simplicitate essentie dīvine que so^{la} la proprie est simplex.e.

Quod simplex esse non conuenit natu^{re} corporali.f.

Quod simplex esse non conuenit natu^{re} spirituali.g.

Quod dīvina essentia pere est simplex cum tamen multiplex dicatur.h.

Tanta est dīxi simplicitas q̄ nulli piedis camentorum subiicitur.i.

Nomina predictamentorum in dīvinis non possunt dici. et q̄ deus non proprie; sed abusue dicitur substantia.k

Quod dīvina essentia sūmē est simplex quis tanta est ibi simplicitas. q̄ nulla sit rerum diversitas.l.

Quod cum hac simplicitate stat personarum pluralitas.m.

Epilogus quo ostenditur q̄ in dīvina essentia est triplex proprietas.n.

Distinctio. ix.

Quod generans et genitus sunt per generationem distincti et coeteri. Oppositiō contra tam dicta per argumentationem hereticorum arrisnorū.b.

Responsio augusti. et ambro. ad arriam argumentationem.c.

Responsio ambrosij. qua competit la persuasum inquisitionem hereticorum. et etiam super horum catholicorum. et de ineffabili et non intellectibili generationis modo.d.

Unū generationis eternitas debeat primi per verbum presentis temporis. semper ḡignitur. vel per verbum futuri temporis semper genitus est filius. et est in hac exp̄ssione apparens doctorum controversia.e.

Respondendo exponit premissā verba Gregorij. predictam controversiā am

Primi libri Sententiarum.

ad concordiam reducens.f.

Responsionem suam q̄ filius semper generatur confirmat ex dictis Hylai r̄q ne videatur dictis ortigenis innī: s.l.g.

Boniter docet quomodo de hac genere ratione dicendum seu loquēdū sit.h.

Distinctio.x.

Probat auctoritate Aug. q̄ spiritus sanctus procedat vt amor patris & filii.a.
Utrum deus pater sit charitas. an filii. an spiritus sanctus. an ipsa trinitas.b.

Exemplis confirmat responsionem. scilicet eadem nomina proprie & unituer saliter accipi.c.

Nationem predictae responsionis assignat ostendens q̄ spiritus sanctus proprie dicatur charitas. quamvis charitas sit nomen commune.d.

Distinctio.xi.

Q̄ spiritus sanctus procedit a patre et filio probat multis auctoritatibus. a.

Q̄ greci contendunt spiritum sanctus procedere a solo patre.b.

Breuium auctoritates et rationes soluit et determinat.c.

Grecos in sensu nobiscum conuenire. si verbis differant probat multis auctoritatibus.d.

Distinctio.xii.

Utrum spiritus sanctus plenus vel magis procedat a patre q̄ a filio.a.

Utrum spiritus sanctus plenus vel magis procedat a patre q̄ a filio.b.

Utrum spiritus sanctus proprie procedat a patre.c.

Utrum spiritus sanctus procedat a patre filium.d.

Distinctio.xiii.

Quare spiritus sanctus cum sit de substantia patris non dicitur natus vel genitus vel filius: sed tantum procedens.a.

Cum spiritus sanctus non dicitur genitus. cur filius qui dicitur genitus eius dicitur procedere.b.

Tentat assignare differentiam inter generationem filii et processionem spiritus sancti.e.

Ostendit humanam insufficientiam q̄ inter illa duo procedere et nasci distinguere non possit.d.

Probat q̄ spiritus sanctus non debet dicitur genitus auctoritate Aug.e.

Probat auctoritate Hierofi. dici spiritus

sancutum ingenitus quod videtur predictis aduersari.f.

Determinatio predicte controversie q̄ secundum diuersas acceptiones dicit eos locutos.g.

Determinationem suam confirmat auctoritate Hieronymi. ostendens ex quo sensu diversitatem spiritus sanctum gentium.h.

Distinctio.xiiii.

Q̄ gemina est processio spiritus sancti eterna et temporalis.a.

Qd̄ utraq̄ processio est a p̄fe & filio.b.
Quod non solum dona spiritus sancti. sed etiam spiritus sanctus qui est deo detur et mittatur hominibus.c.

An viri sancti et ecclesie prelati bene vel dare possint spiritum sanctum. et non dent hic ostendit.d.

Quod non potest dari spiritus sanctus docet.e.

Opponit in contrarium.f.

Distinctio.xv.

Quod spiritus sanctus a seipso temporaliter mittitur. datur et procedit.a.

Ostendit per auctoritatem a minori q̄ spiritus sanctus dicitur mitti vel procedere a se. quis etiam filius dicitur mitti a se.b.

Ostendit a simili spiritum sanctum mitti seu procedere a se. quia filius est et processit a se.c.

Opponit contra predicta eo q̄ filius dicit a meipso non venti.d.

Utrum semel missus sit filius an sepe.e

Ostendit auctoritate Aug. q̄ filii duobus modis missus est: scilicet visibiliter et invisibiliter.f.

Assignat duplēcē differentiam illorum modorum. scilicet q̄ secundum alterum semel. secundum alterum sepe sit missus. et secundum alterum ut sit homo. et secundum alterum ut sit cui homine.g.

Secundum alterum modum dicitur filius missus in mundum. secundum alterum non.h.

Dubium ortu ex premissis. Cur scilicet pater non dicitur missus cum ab aliis quo cognoscitur ut filius.i.

Dicit canere errorem qui posset ostendit ex solutione predicti dubii q̄ scilicet filius et spiritus sanctus non sunt minor res patre. quis missi dicantur.k.

Distinctio.xvi.

De missione spiritus sancti que sit duos

Tabula

Rubricarū

bus modis, visibiliter et invisibiliter. a.
De illo modo missionis spiritus sanctus certi
qui sit visibiliter. b.
Dubitatio ex predictis ipsis, quia cum
filius sit minor patre secundum formam
creata in qua apparuit, cur non et
spiritus sanctus similiter. c.
Quod filius enim per hominem factus est, non
modo patre, sed et spiritu sancto, et e:
Ita seipso minor est. d.
Docet sane intelligere verbum dubitum
hypothese. e.

Distinctio. xvii.

De missione spiritus sancti qua invisibiliter
itter mittitur filius suam opinionem. a.
Supposito quod spiritus sanctus sit amor
quo diligimus deum et proximum. o:
stendit ipsum invisibiliter mitti quam
de in nobis efficit hunc effectum. b.
Mutuo iustis confirmat quod amor quo
diligimus deum est similis amor quo
diligimus proximum. c.
Ostendit quod amor ille quo diligimus de
um et proximum non est pater vel filius:
us; sed spiritus sanctus tantum. d.
Quod spiritus sanctus est charitas non cau
saliter; sed essentialiter et formaliter
loquendo. e.
Ostendit tandem manifestum quod spiritus sa
ctus tunc mittitur invisibiliter quan
do nos facit dei et proximi dilectio
res. f.
Opponit per rationes contra opinionem suam
qua dixit spiritus sanctus esse charitatem quo diligimus deum
et proximum. g.
Opponit per auctoritates contra opini
onem suam tam dictam. h.
Opponit auctoritate et ratione contra
eandem suam opinionem. i.

Distinctio. xviii.

Uerum spiritus sanctus sit donum in quo
alia dona donantur. a.
Uerum eadem ratione spiritus sanctus di
catur donum et datum sive donatum. b.
Obiectio contra hoc quod spiritus sanctus
sit donum eternaliter. c.
Dubitatio ex verbis. h. primi supra or
tae vero quod filius non tantum sit filius na
tuitate; sed etiam essentialiter, a similitate et spi
ritus sancti processione. d.
Redit ad primam solutionem ostendens
quod spiritus sanctus dicitur donum et do
natum secundum duos predictos mo
dos processionis. e.
En filius cum sit nobis datum posset di

ci noster per spiritum sanctum dicentes
ster. f.
An spiritus sanctus ad se relative dicas
tur. g.

Distinctio. xix.

De equalitate trium personarum quod es
sist in eternitate/magnitudine/potest
testate. a.

Quod eternitas et magnitudo et potes
tas in deo sunt unum licet ponatur
quasi diversa. b.

Una persona non est maior alia, nec ma
jor aliquid due per una: nec tres vel
due per una. c.

Probat equalitatem magnitudinis per
essentie unitatem. d.

Per essentie unitatem sive unitatem
probat equalitatem magnitudinis per
circumcessionem; scilicet quomodo
dicitur esse deus pater in filio, et fili
us in patre, et spiritus sanctus in patre
et singulis in singulis. e.

Continuat dicta dicendis ut ostendat
per magnitudine aliud alium non super
rat. f.

In equalitate personarum non cadit ra
tio totius et partis. g.

In equalitate personarum cadit ratio
generis speciei vel individualitatis. h.

In equalitate personarum non cadit ra
tio materialis principi. i.

Opponit auctoritate damasceni quod in es
qualitate personarum sit ratio genes
ris / speciei / individualitatis / et numeri. k.

Respondeat quod sane intelligi possunt que

Johann. Damascene dicit: et quomodo ob
dit. l.

In equalitate personarum non cadit ra
tio numeri. et quomodo intelligitur
dictum Johannae Damasceni. m.

Quibus modis aliqua dicantur differ
re numero, et secundum quem modum
convenit personis. n.

Quod una persona non est maior alia,
nec res simul una, et hoc ratione ostendit
catholicus. o.

Quod deus non est dicendus tripliciter vel
multiplex, sed trinus. p.

Quod pluralitas non est ita in rebus
corporeis, ut in trinitate. q.

Distinctio. xx.

Alia persona non excedit tantam poten
tia. a.

Prima ratio qua probatur quod non pos
set minus filius per punita ex au

Primi libri Sententiarum.

forte domini 30. xvi. b.

Secunda ratio ad idem probandum ex deductione ad impossibile.c.

Tertia ratio ad idem probandum a simili in generatione creata.d.

Objectionem heretici ponti et solvit.e.
Distinctio. xxi.

Queritur quomodo posset dici. tantus

est solus pater. quantus pater et filius

et cetera cum sint inseparabiles.a.

Utrum possit dici solus pater est deus

solus filius est deus. vel solus spiritus

suscipiens est deus. vel pater est so-

lus deus. vel filius est solus deus.

vel spiritus sanctus est solus deus.b.

Quomodo dicitur trinitas solus deus

cum ipsa sit cum spiritibus et anima-

bus sanctis.c.

Distinctio. xxii.

De nominum differentiis quibus vni-

murloquentes deo secundum Au-

gusti. et Ambrosii.a.

Premissis addit tres nominum diffe-

rentias que temporaliter deo con-

nentur. et relative dicuntur ad crea-

turam.b.

Reducti omnes nominum distinctorum

differentias ad duas. quis quedam

dicuntur relative et hec pertinent ad

personas. quedam ad se et hec dicun-

tur de omnibus simul.c.

Probas reductionem precedente. qd scilicet

sicut deus magnus. est ea ma-

gnitudine qua datus est. sic dicendum

est de honestate et de omnibus que se

secundum substantiam dicuntur.d.

Distinctio. xxiii.

Scripto hoc nomen persona generaliter

regula que est qd substantia dicatur

de tribus singulariter. quis cum illud

secundum substantiam dicatur. tamē

pluraliter. non singulariter in summa

accipitur.a.

Autuntas qd persona ad se dicatur et se

secundum substantiam.b.

Exceptione rationem inquirit ostensi-

dens cur pater et filius et spiritus

sanctus non dicantur una persona sicut

una substantia et unus deus.c.

Qua necessitate dictum sit tres perso-

nae a latinis. et a grecis tres r̄polae

res vel substantie.d.

Quid hoc nomine tres significetur.e.

Opponit et determinat quare non di-

cimus tres deos esse patrem et filium

et spiritum sanctum. ut dicimus

tres personas.f.

Cur non dicimus tres essentias vt tres

personas cum scriptura non contra

dicit.g.

Sicut nos dicimus tres personas ita

greci tres substantias quas dicunt

r̄polae aliter accipientes substanc-

iam qd nos.h.

Determinata epilogat vt addat qd in

trinitate non est diversitas nec sin-

gularitas. vel solitudo. sed unitas

et trinitas et distinctio et identitas.i.

Quod non debet dici multiplex.k.

Distinctio. xxiv.

Querit et solvit generaliter quid signi-

ficietur his nominibz p̄nus vel una

duo vel due. tres vel tria. trinus vel

trinitas. plures vel pluralitas. distin-

ctio vel distincte. cum his utimur de

deo loquentes.a.

Solutionem suam adaptat nominibus

distinctis in speciali: determinans

quid per unum et plures significetur.b.

Quid per ternarum significetur cum

dicitur tres personae.c.

Quid per duo cum dicitur due perso-

ne. vel pater et filius duo sunt.d.

Et quo sensu dicitur in personis distinc-

ctio vel persone distincte.e.

Quomodo ibi accipiatur discretio.f.

Quomodo trinus et trinitas ibi acci-

pientur.g.

Distinctio. xxv.

Mouet dubitatione quid significatur

cum dicitur pluraliter tres personae

vel due personae.a.

Opponit autoritatem Augustini: ostendit

secundum substantiam sine essen-

tiā dicuntur. alta est persona pa-

teris. alia filii. siue tres personae: vt illa

dicitur pater est persona. filius est per-

sona. tc.b.

Opponit per rationem posse ostendit qd

secundum substantiam/ siue essen-

tiā dicatur etiam cum pluraliter

profertur.e.

Solut secundum opinionem aliorum

qui putant essentiam significari no-

mine persone cum dicimus tres per-

sonas.d.

Solut secundum opinionem suam dis-

tinguiens qd hoc nomen persona re-

pliciter in trinitate accipitur. et

quomodo accipitur in plurali di-

ctio.e.

Tabula

Rubricarū

Confirmat auctoritate August. solutio
nem suam.f.

Objectioni illorum hic respōdes qua
nituntur probare personas secundū
essentiam accept.g.

Quid treas et quid una res hic dica
tur.h.

Ostendit quomodo hoc nomen perso
na accipitur in singulari cum dicatur
alta est persona patris, alia filii, alia
spiritus sancti.i.

Quomodo hec intelligentur altus est pa
ter in persona, altus filius altus spirit
us sanctus.k.

Autoritatibus sanctorum ostendit quod
dixit.l.

Distin.xxvi.

Determinat quibus assignantur pro
prietates personales. quia proprie
tates.s.

Assignat que sunt illae proprietates pso
nat et de nominib⁹ earum relationis.b.

Ostendit quid sunt illae proprietates.

Quoniam sunt relationes illae dicte

secundum relationem, non tamen secund
um accidentis.c.

Mouet dubitationem p̄tra assignatio
ne proprietatis filii quare scz dicatur
esse p̄pum p̄nigeniti q̄ est filius dei
cum etiam homines sint filii dei . d.

Soluta dubitationem auctoritate Au
gu. et Hylarij. q̄ homo dicatur filius tri
nitatis. et trinitas potest dici p̄ ho
minum.e.

Applicat solutionem precedentem ad
proprietatem spiritus sancti que est dc
ni. quia propriedate est dominū. ut fili
us naturitate et proprio modo dicatur
relatiue et tamen eadem relationem. f.

Mouet dubitationem contra assigna
tionem proprietatis spiritus sancti.

p̄trum pater vel filius vel trinitas
ipsa possit dici spiritus sanctus.g.

Reprobat quorundam passionem qui
putant spiritum sanctum non dici re
latiue ad patrem et filium. quia non
viciſſim respondent sibi vocabula
sed falſo.b.

Distin.xxvii.

Uero sunt eadem proprietates ab Augu. et
Hyla. assignatae.a.

Responsio pbi ostendit easdem eē prop
rietates.h.

Ondit q̄ sunt eadem re sed differunt qua
sum ad modum significāti. scz in co
cretionē. et abstractione.c.

Ostendit q̄ proprietates significant
concretionē respectu p̄positum.d.

Assignat nominis differentias per que

chuenit ipsas proprietates eripi. au

tomaticis confirmans nomina illa

esse ppia.e.

Regula quoī propriis discernuntur
a communib⁹.f.

Opponit contra regulam.g.

Ex response iam dicta elicite aliam
regulam p̄ tātum tamen nomine subita
et dicitur illud de illo. non tamen nomi
na personarum.h.

Distin.xxviii.

Ostendit quid sit significatum huius
nominis ingenitus in se dices q̄ sit
proprium persone patris differens a
paternitate. et dictū tamen relationē.a.

Quid significet ingenitus in equitō
lenti scilicet non genitus et innasci
bilis.b.

Que sit proprietas tamen quam dicitur
pater ingenitus.c.

Determinat usum illius nominis in
genitus. q̄ huius non habet outus ex
scriptura. tamen id eo uti. huius tamen
bius videtur dicere contrariū.
quia hoc fecit ad hereticōrum respon
sionēm.d.

Determinat dubium ortum ex predi
ctis. an scilicet dūversum sit esse pa
ter et esse filium.e.

Incidēter determinat de proprietate
iū sive nati. ostendēs q̄ sapientia ge
nita vel nata proprie dicitur de fi
lio.f.

Q̄ imago aliqui dicitur tamen essentiam
sue essentialiter.g.

Distin.xxix.

Distinguit multiplicem acceptiōnem
huius nominis principiū tamen q̄ dicit
ur relatiue.a.

Membra distinctionis explanat osten
dens per auctoritates et principiū
habet omnes illas acceptideas.b.

De hoc nomine principiū prout di
citur notionaliter et essentialiter.
ostendens q̄ pater et filius sunt unū
principiū spiritus sancti.c.

Quod pater et filius sunt unū prin
cipiū spiritus sancti. vñitatem notio
nis que est spiratio.d

Distin.xxx.

Ostendit aliqua nomina dici de dea
ex tpe ponens exēpla.s.

Opponit contra exemplia de hoc nos

Primi Libri Sententiarū.

mitte dominus, q̄ non ex tempore sit dominus: quia est dominus tempo-
ris quod non est ex tempore.b.
Monet dubium et soluit quomodo a-
liquid ex tempore dicatur de deo.c.
Soluit dubium questum distinctio .
epit. ibi post hoc queritur . Utrum
spiritus sanctus ad se ipsum refers-
tur. Et est questio utrum spiritus san-
ctus dicatur datum relative ad se ,
cum ipse dicit se.b.

Distin. xxvi.

Ponit significacionem huius nomi-
nis equalis. quomodo dicatur filius
equalis patri. an secundum sub-
stantiam an secundum relationem. is-
ta et similitudo.a.
Ponit significacionem butus nomi-
nis similis . quomodo dicatur filius
similis patri. et quid sit similitu-
do.b.

De sententia sancti hilarii qua in tri-
nitate personarum appropuata ostē-
dit.c.

Ostendit q̄ illa que Hilari⁹ assignat
non sunt propria sed appropria ea.d.
Quare dicatur Hilarius. propria per-
sonarum ass:gnasse in verbis predi-
ctis. cum ibi non sint expresse prope-
ritates.e.

Quod earundem personarum distin-
ctionem seu appropriationem notat
Augusti. alii verbis sine expressione
trium proprietatum.f.

Appropriationem Augustini exponit
scilicet quare patri attribuatur vni-
tas.g.
Quare pater et filius dicantur esse
vnum vel unus deus . sed non vnum
qui a tres eiusdem nature recte pos-
sunt dici vnum simpliciter esse et cu-
adiectione. Res vero diuise nature
non possunt dici vnum nisi dicatur
quid vnum.h.

Quare a copi: propriatur filio equalitas.i.
Quare spiritu sancto appropriatur cōco-
dia vel proxio.k.

Distin. xxvii.

Monet principalem questionem pri-
us positam utrum pater et filius sp̄līsa-
cto se diligere. cum diligere idē deo-
sit quod esse.a.

Respondeat questioni sed non respons-
det obiectio.b.

Monet aliam questionem. p̄sonū con-
similem que facit ad eius explanatio-

nem.Utrum scilicet pater sit sapiens
sapientia genita vel sapientia quā ge-
nuit. sicut diligit amore qui ab ipso p-
cedit.c.

Utrum filius sit sapiens sapientia geni-
ta vel ingenita.d.

An filius sit sapiens seipso vel per seip-
sum.e.

Utrum pater duplīcem non vnam tan-
tum habeat sapientiam.f.

Quod in trinitate est dilectio que ē tri-
nitas. et sp̄līsa factus est dilectio que
non est trinitas:nec ideo sunt due dis-
lectiones. ita de sapientia.g.

Kredit ad principaliē q̄nem obiectio
ex determinatione secunde questionis
q̄ qua rōne pater nō dicit sapiens ea sa-
piencia quā genuit. eadē vñ debere dicit
q̄ nō sit diligens pater vel filius dis-
lectione qua ab utroq; procedit.b.

Loco solutionis insufficientiam suam
allegat. et hanc questionem determinis
nandam lectori relinquit.t.

Distinctio. xxviii.

Ostendit q̄ proprietates sunt ipse per-
sonae et in personis per naturam ipsi⁹
proprietatis quia eterna est et distincti-
cta.a.

Concludit idem per violentiam fabellā
lij.b.

Concludit hoc ipsum per naturam dicit
ne simplicitatis.c.

Auctoritate astris q̄ proprietates nō tās-
tum sint persone sed etiam divina es-
sentia seu natura.d.

Ponit obiectiōnem q̄ proprietates non
sunt persone. et quia rationalis videtur.
respondet ad veritatem.e.

Ponit aliam obiectiōnē q̄ curiositas
respondet homini non rationi.f.

Respondeat rationem illorum et respon-
det ad veritatem.g.

Subiungit eorum interrogatiōnē quo-
modo scilicet proprietates possunt es-
se in natura. nec eam determinent. Et
quia curiositas est. p̄ficit terminū hu-
mane inquisitionis.b.

Respondet auctoritati Augu. que sumis-
pta est ab expositione psalmi qua opti-
onem suam sc̄i q̄ proprietas patris
vel filii non sit deus munitum..i.

Respondet aliae auctoritati singularei q̄
sumpta est ex vi. de trinitate qua nit-
tur probare proprietates personarū
non esse dei substantiā.k.

Distinctio. xxix.

Tabula Rubricarū.i.li.Senī.

Ponit errorem quoniam dicentum personas non esse diuinam naturam quod autoritatem hylarū confirmare nesciuntur.s.

Errorem predictū elidit ex sano auctoritate hylarū intellectu quem elicet ex sequētibus verbis eiusdem.b.

Incidentem questionem dissolvit quare sc̄ non dicuntur tr̄ es persone vnius dei,sicut dicuntur tres persone vnius essentie.c.

Ostendit q̄ cōs̄ appropiatūr.q̄ l̄c̄t̄ potentia.sapientia.bonitas.deo se cundū subā dicātur in scriptura . tñ solent hec nomina distincte ad personas interdū referri.d.

Reddit rationē appropriationis.quare patria potentia.filio sapientia.spiritu sancto bonitas attribuatur cuz sit p̄na potentia sapientia bonitas triūm.e.

De hoc nomine homousiō quod dicit appropiationem essentie sine nature ad personas.vbi in auctoritatē receptus sit et quid significet.f.

Tradit generalem doctrinam de nominib⁹ que translative et per similitudinem deo dicuntur.g.

Ponit predictorum epilogationem in qua tractatum de sacramento trinitatis et unitatis finit . ostendens se potius defecisse q̄ sufficisse.b.

Distrin.xxv.

De scientia dei.que cū sit p̄na.quod sortitur plura nomina.a.

Cum de scientia vel prescientia sit eius.quomodo ergo habet se ad temporis vel creta.b.

Responsio q̄ prescientia et dispositio predesumptio quasi relative dicūtur ad futuras res vel factendas.c.

Quod scientia dei nō tñ est de temporibus: sed etiam de eternis.d.

Cum de scientia sit ens quomodo ergo cognoscat non entia.e.

Quod eadem ratione dicit̄ oīa ei p̄nūtia.f

Distrin.xxvi.

Qualiter res dicātur esse in deo a parte eius in quo sunt. Ut̄ sc̄l̄c̄t̄ sunt in deo prescientia.a.

Qualiter res dicantur eē in deo a parte ipsarūn̄ rerum. Ult̄um sc̄l̄c̄t̄ mala debeat dici esse in deo vbi sunt omnia bona. cum p̄traq̄ sunt in eius

cognitione et prescientia omnia eē cognoscit.b.

Quod non ita cognoscit̄ deus mala v̄ bona. quia mala tantum per scientiam . bona vero per approbationem et beneplacitum.c.

Quare bona lat̄n̄ dicātur esse in deo et non mala.d.

Quod conueniāt̄ ita tria oīa esse ex deo et per ipsum et in ipso.e.

Quomodo differant omnia esse ex deo et per ipsum et in ipso per distinctionem personarum.f.

Quomodo differant ex ipso et de ipso.id est q̄ non omnia que ex deo sunt etiam de ipso sunt: sed enconuerso,g.

Epilodus predictorum.h.

Distrin.xxvii.

Ostendit modum essendi deum in rebus.a.

Confirmat auctoritatibus q̄ deus est ubiq̄ per essentiam.b.

Ostendit q̄ deus in solis sanctis nō modo est: sed etiam habitat per gratiā. quia non ubiq̄ est habitat. s̄ es conuerso vbi habitat ibi est.c.

Potitur dictorum intelligentiam aperte et rationabiliter manuducit.d.

Stultam rationem excludit.e.

In admirationem erigit q̄ deus in habitator est quoīdam non cognoscit̄ tum eum et non quoīdam cognoscit̄ tum.f.

Quomodo deus lotus p̄b̄q̄ sit per essentiam. non potest intelligi ab his manus sensu.g.

Excludit eos qui presumptuose solvit quomodo deus ubiq̄ sit per essentiam.potentiam presentiam.h.

Ab̄h̄cit eos q̄ irrationaliter querunt quomodo deus cum sit in omnibus rebus essentialiter. non tamen solidis rerum inquiner.t.

Ostendit q̄ immobilitas et incēs̄it̄ p̄t̄ibilitas conuenit deo.k.

Renouerit illocabilitatem et incēs̄it̄ scriptabilitatem a natura angelica et omni natura creati.l.

Ponit opinionem quoniam quidusc̄nt spiritus creati nō mouent loca nec esse locales.m

Conclusiones suam infert et predictis q̄ spiritus creati sunt locales et circunscriptibilis quodammodo. Spiritus vero dei omnino in circulis scriptibilis.n.

Primi Libri Sententiarū.

Dens est p̄blic sine locali motu. quod cum repetitione superiorum constat auctoritatibus.o.

Oppositionem monet et solvit qua vis detur probari q̄ d̄ens mutetur loco.p.

Epilogus predeterminatorū vbi ostendit rationem situs presentis capituli. II.q.

Distinctio. 38.

Hic reddit ad propositum repetens superius dicta ut addat alta.a.

Utrum prescientis ponat prescītū p̄ modum cause vel effectus.b.

Quid ex predictis tenendum sit cū determinacione auctoritatum.c.

Utrum prescientia ponat prescītū per modum necessitatis vel contingētie vel infallibilitatis.d.

Distinctio. 39.

Utrum scientia dei possit augeri p̄l'mi nū. vel aliquo modo putari utrūq; enim videtur posse probari.a.

Oppositiō q̄ d̄ens possit nouiter vel ex tempore sc̄re vel prescīre aliquid.b

Obiectur auctoritate Hiero. cōtra hoc q̄ d̄ens et semper et simul sc̄re ola.c.

Brevis summa predictorium cum additione quorundam.d.

Distinctio. 40.

De piedestinatiois quidditate. et I quo differat a prescientia.a.

De piedestinationis necessitate. utruq; sc̄z aliquis pre destinatoriū possit dānari. vel reproborum salutis.b.

Quid sit reprobario dei et in quib⁹ consideretur. et quid connotat in quaum precognitio.c.

Quis est reprobarionis effectus.b.

Distinctio. 41.

Reprobario habet causam meritoriam quantum ad connotatum qđ est ob duratio. piedestinatio vero non sic quantum ad connotatum quod est gratificatio.a.

Remouet opinionem que ducere posset in errorem in quo fuit altqñ Augu. sed postea retractauit.b.

Remouet opinionis erronee defensionem.c.

Remouet h̄sumptuſam de p̄destinatio ne inquisitionē. qua aliqui falsa de occultiō dei differuerunt carnaliter.b.